Cidade de São Paulo
  - Prefeito

Diário Oficial
 Ano 66 São Paulo, terça-feira, 1º de junho de 2021 Número 105

PORTARIA 762, DE 31 DE MAIO DE 2021

PROCESSO SEI Nº 6010.2021/0001422-4
RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo,

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS
1. AMARO PEREIRA DOS SANTOS, RF 516.084.7, do cargo

de Encarregado de Equipe, Referência DAI-07, da Unidade de
Manutenção dos Sistemas de Drenagem e Viário, da Supervisão
Técnica de Manutenção, da Coordenadoria de Manutenção da
Infraestrutura Urbana, da Subprefeitura Aricanduva/Formosa/
Carrão, constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 15828.

2. JOSE EUCLIDES TAVARES, RF 881.001.0, do cargo de
Assessor Técnico I, Referência DAS-11, do Gabinete do Subpre-
feito, da Subprefeitura Capela do Socorro, constante das Leis
13.682/03 e 16.974/18, vaga 15276.

3. CLAUDINEI LOPES, RF 583.451.1, do cargo de Assessor
Técnico II, Referência DAS-12, da Assessoria Executiva de
Comunicação, do Gabinete do Subprefeito, da Subprefeitura
Capela do Socorro, constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18,
vaga 15306.

4. VALDIR DA SILVA BEJEATO, RF 621.495.9, do cargo de
Chefe de Unidade Técnica I, Referência DAS-10, da Unidade de
Armazenamento, da Supervisão de Administração e Suprimen-
tos, da Coordenadoria de Administração e Finanças, da Sub-
prefeitura Ermelino Matarazzo, constante das Leis 13.682/03 e
16.974/18, vaga 15527.

5. EDUARDO PAULETTO FIGUEIRA, RF 588.479.9, do cargo
de Chefe de Unidade Técnica I, Referência DAS-10, da Unidade
de Manutenção dos Sistemas de Drenagem e Viário, da Supervi-
são Técnica de Manutenção, da Coordenadoria de Manutenção
da Infraestrutura Urbana, da Subprefeitura Ermelino Matarazzo,
constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 15516.

6. ISAURA PEREIRA DA SILVA SCAGLIONI, RF 636.302.4,
do cargo de Assessor I, Referência DAS-09, da Praça de Atendi-
mento ao Público, do Gabinete do Subprefeito, da Subprefeitura
Ermelino Matarazzo, constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18,
vaga 15540.

7. ADELAIDE DE SOUZA MARTINS, RF 640.711.1, do cargo
de Encarregado de Equipe, Referência DAI-07, da Supervisão
de Gestão de Pessoas, da Coordenadoria de Administração e
Finanças, da Subprefeitura Ermelino Matarazzo, constante das
Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 15529.

8. ARNALDO INACIO JUNIOR, RF 689.445.3, do cargo de
Chefe de Unidade Técnica I, Referência DAS-10, da Unidade
de Ingresso, Movimentação e Desligamento, da Supervisão
de Gestão de Pessoas, da Coordenadoria de Administração e
Finanças, da Subprefeitura Ermelino Matarazzo, constante das
Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 15533.

9. TARCISIO BUENO COSTA, RF 512.150.7, do cargo de
Encarregado de Equipe, Referência DAI-07, da Unidade de
Manutenção dos Sistemas de Drenagem e Viário, da Supervisão
Técnica de Manutenção, da Coordenadoria de Manutenção da
Infraestrutura Urbana, da Subprefeitura Ermelino Matarazzo,
constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 15515.

10. JOAQUIM TAVARES DE SOUZA JUNIOR, RF 509.416.0,
do cargo de Encarregado de Equipe, Referência DAI-07, da
Supervisão Técnica de Uso do Solo e Licenciamentos, da Coor-
denadoria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, da Sub-
prefeitura Ermelino Matarazzo, constante das Leis 13.682/03 e
16.974/18, vaga 15500.

11. REGIANE APARECIDA DE CARVALHO FREITAS, RF
580.163.0, do cargo de Encarregado de Equipe, Referência
DAI-07, da Unidade de Áreas Verdes, da Supervisão Técnica de
Limpeza Pública, da Coordenadoria de Manutenção da Infraes-
trutura Urbana, da Subprefeitura Ermelino Matarazzo, constan-
te das Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 15510.

12. ADRIANO DA SILVA GODOI, RF 887.861.7, do cargo de
Assessor Técnico I, Referência DAS-11, do Gabinete do Subpre-
feito, da Subprefeitura Ipiranga, constante das Leis 13.682/03 e
16.974/18, vaga 14791.

13. SANDRA PATRICIA BARROS HAINE, RF 841.290.1, do
cargo de Supervisor Técnico II, Referência DAS-12, da Super-
visão Técnica de Planejamento Urbano, da Coordenadoria de
Planejamento e Desenvolvimento Urbano, da Subprefeitura Ipi-
ranga, constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 14776.

14. JESSIKA ROMINA NISHIO ZAMPIERI, RF 736.871.2, do
cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Referência DAS-10, da
Unidade de Varrição, da Supervisão Técnica de Limpeza Pública,
da Coordenadoria de Manutenção da Infraestrutura Urbana,
da Subprefeitura Ipiranga, constante das Leis 13.682/03 e
16.974/18, vaga 14786.

15. SOLANGE APARECIDA TORRES, RF 602.820.9, do cargo
de Supervisor Técnico II, Referência DAS-12, da Supervisão de
Administração e Suprimentos, da Coordenadoria de Adminis-
tração e Finanças, da Subprefeitura Ipiranga, constante das Leis
13.682/03 e 16.974/18, vaga 14797.

16. JOSE PAULO DOS SANTOS, RF 840.234.5, do cargo
de Supervisor Técnico II, Referência DAS-12, da Supervisão de
Habitação, da Coordenadoria de Governo Local, da Subprefei-
tura Itaquera, constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga
15881.

17. SILAS FARIA DE SOUZA, RF 840.631.6, a pedido e a
partir de 24/05/2021, do cargo de Coordenador V, Referência
DAS-15, da Coordenadoria de Administração e Finanças, da
Subprefeitura Itaim Paulista, constante das Leis 13.682/03 e
16.974/18, vaga 15677.

18. PAULA DE CASSIA SIERRA PAULUCCI, RF 849.154.2,
do cargo de Supervisor Técnico II, Referência DAS-12, da Su-
pervisão de Habitação, da Coordenadoria de Governo Local,
da Subprefeitura Itaim Paulista, constante das Leis 13.682/03 e
16.974/18, vaga 15648.

19. SOLANGE ROSELY D`ALMEIDA PERES, RF 507.746.0, do
cargo de Encarregado de Equipe, Referência DAI-07, da Supervi-
são Técnica de Uso do Solo e Licenciamentos, da Coordenadoria
de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, da Subprefeitura

 GABINETE DO PREFEITO
RICARDO NUNES

 LEIS
 LEI Nº 17.558, DE 31 DE MAIO DE 2021

(PROJETO DE LEI Nº 475/20, DA VEREADORA
EDIR SALES – PSD)

Altera a Lei nº 14.485, de 19 de julho de
2007, com a finalidade de incluir no Ca-
lendário Oficial de Eventos da Cidade de
São Paulo a Semana da Sampa Week, a ser
realizada anualmente no mês de janeiro, e
dá outras providências.

RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, no
uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, faz saber que
a Câmara Municipal, em sessão de 5 de maio de 2021, decretou
e eu promulgo a seguinte lei:

Art. 1º Fica inserido inciso ao art. 7º da Lei nº 14.485, de 19
de julho de 2007, com a seguinte redação:

“Art. 7º ....................................................
.......................................................................
- 23 a 31 de janeiro: Semana da Sampa Week.” (NR)

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 31 de

maio de 2021, 468º da fundação de São Paulo.
RICARDO NUNES, PREFEITO
JOSÉ RICARDO ALVARRENGA TRIPOLI, Secretário Municipal

da Casa Civil
EUNICE APARECIDA DE JESUS PRUDENTE, Secretária Mu-

nicipal de Justiça
Publicada na Casa Civil, em 31 de maio de 2021.

LEI Nº 17.559, DE 31 DE MAIO DE 2021

(PROJETO DE LEI Nº 618/20, DOS VEREADO-
RES ANDRÉ SANTOS – REPUBLICANOS, ATÍLIO
FRANCISCO – REPUBLICANOS, DR. SIDNEY CRUZ
– SOLIDARIEDADE, ELY TERUEL – PODEMOS,
FARIA DE SÁ – PP, FELIPE BECARI – PSD, GILSON
BARRETO – PSDB, ISAC FELIX – PL, RENATA
FALZONI – PV, SONAIRA FERNANDES – REPUBLI-
CANOS E THAMMY MIRANDA – PL)

Altera a Lei nº 14.485, de 19 de julho de
2007, para incluir no Calendário de Eventos
da Cidade de São Paulo o Dia do Esporte
Paralímpico.

RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, no
uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, faz saber que
a Câmara Municipal, em sessão de 5 de maio de 2021, decretou
e eu promulgo a seguinte lei:

Art. 1º Fica inserido inciso ao art. 7º da Lei nº 14.485, de 19
de julho de 2007, com a seguinte redação:

“Art. 7º ....................................................
.......................................................................
- 23 de maio: o Dia do Esporte Paralímpico.” (NR)

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 31 de

maio de 2021, 468º da fundação de São Paulo.
RICARDO NUNES, PREFEITO
JOSÉ RICARDO ALVARRENGA TRIPOLI, Secretário Municipal

da Casa Civil
EUNICE APARECIDA DE JESUS PRUDENTE, Secretária Mu-

nicipal de Justiça
Publicada na Casa Civil, em 31 de maio de 2021.

LEI Nº 17.560, DE 31 DE MAIO DE 2021

(PROJETO DE LEI Nº 685/17, DOS VEREADO-
RES RUTE COSTA – PSDB, CARLOS BEZERRA JR.
– PSDB, CRIS MONTEIRO – NOVO, DR. SIDNEY
CRUZ – SOLIDARIEDADE, EDIR SALES – PSD, ELI
CORRÊA – DEMOCRATAS, ELY TERUEL – PODE-
MOS, FARIA DE SÁ – PP, FELIPE BECARI – PSD,
GILBERTO NASCIMENTO – PSC, ISAC FELIX – PL,
JANAÍNA LIMA – NOVO, JULIANA CARDOSO
– PT, MILTON FERREIRA – PODEMOS, RINALDI
DIGILIO – PSL, SANDRA TADEU – DEMOCRATAS
E THAMMY MIRANDA – PL)

Dispõe sobre a implantação do acompa-
nhamento psicológico para mulheres ví-
timas de violência no Município e dá outras
providências.

RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, no
uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, faz saber que
a Câmara Municipal, em sessão de 5 de maio de 2021, decretou
e eu promulgo a seguinte lei:

Art. 1º Fica implantado o acompanhamento psicológico
para mulheres vítimas de violência no Município de São Paulo.

Art. 2º O acompanhamento psicológico a que se refere
o art. 1º deverá ser prestado por profissional habilitado, nas
unidades competentes das Secretarias responsáveis pelo aten-
dimento.

Art. 3º O Poder Executivo, no prazo de 60 (sessenta) dias
após a publicação desta Lei, regulamentará a elaboração de
normas, procedimentos, planejamentos e controles relacionados
à devida execução da Lei.

Art. 4º As despesas decorrentes da execução desta Lei cor-
rerão por conta de dotações orçamentárias próprias e poderão
ser suplementadas se necessário.

Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 31 de
maio de 2021, 468º da fundação de São Paulo.

RICARDO NUNES, PREFEITO
JOSÉ RICARDO ALVARRENGA TRIPOLI, Secretário Municipal

da Casa Civil
EUNICE APARECIDA DE JESUS PRUDENTE, Secretária Mu-

nicipal de Justiça
Publicada na Casa Civil, em 31 de maio de 2021.

 PORTARIAS
 PORTARIA 757, DE 31 DE MAIO DE 2021

PROCESSO SEI Nº 6016.2021/0049531-4
RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo,

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
1. IGOR ALVES REMONDINI RODRIGUES, RF 853.857.3,

vínculo 2, a pedido e a partir de 18/05/2021, do cargo de Co-
ordenador de Projetos, Referência DAS-10, do Núcleo de Ação
Cultural, do Centro Educacional Unificado Pêra - Marmelo, da
Diretoria Regional de Educação Pirituba / Jaraguá, da Secretaria
Municipal de Educação, vaga 7394.

2. OLUEMI APARECIDO DOS SANTOS, RF 797.790.5, vínculo
1, a pedido e a partir de 07/05/2021, do cargo de Assistente
de Diretor de Escola, da EMEF Henrique Souza Filho - Henfil,
da Diretoria Regional de Educação São Mateus, da Secretaria
Municipal de Educação, vaga 8629.

3. ROBERTO MARINHEIRO DE OLIVEIRA, RF 793.892.6,
vínculo 1, a partir de 11/05/2021, do cargo de Assistente de
Diretor de Escola, da EMEF Brigadeiro Faria Lima, da Diretoria
Regional de Educação Ipiranga, da Secretaria Municipal de
Educação, vaga 6965.

4. JUSSARA STREGE COSTA, RF 791.178.5, vínculo 1, a pe-
dido e a partir de 10/05/2021, do cargo de Assistente de Diretor
de Escola, da EMEF Professor Antonio Duarte de Almeida, da Di-
retoria Regional de Educação Itaquera, da Secretaria Municipal
de Educação, vaga 3725.

5. CAMILA ALVES DE SOUSA MONTEIRO, RF 825.911.9,
vínculo 1, a pedido e a partir de 17/05/2021, do cargo de
Secretário de Escola, do CEU EMEF Professor José Rezende,
da Diretoria Regional de Educação Santo Amaro, da Secretaria
Municipal de Educação, vaga 3863.

6. VALERIA VISCONTI, RF 751.560.0, vínculo 1, a pedido
e a partir de 19/05/2021, do cargo de Assistente de Diretor de
Escola, da EMEF Professor Noé Azevedo, da Diretoria Regional
de Educação Jaçanã / Tremembé, da Secretaria Municipal de
Educação, vaga 4719.

7. ELAINE RODRIGUES DA SILVA, RF 732.406.5, vínculo 2, a
pedido e a partir de 29/04/2021, do cargo de Assistente de Di-
retor de Escola, do CEU EMEI Professora Irene Manke Marques,
da Diretoria Regional de Educação Guaianases, da Secretaria
Municipal de Educação, vaga 8444.

8. JOSÉ ALVES PEREIRA FILHO, RF 752.678.4, vínculo 1, a
pedido e a partir de 04/03/2021, do cargo de Assistente de Dire-
tor de Escola, da EMEF Deputado José Blota Junior, da Diretoria
Regional de Educação Campo Limpo, da Secretaria Municipal
de Educação, vaga 3679.

9. LAÉRCIO MIGUEL, RF 119.326.1, vínculo 3, a pedido e
a partir de 01/06/2021, do cargo de Assistente Técnico Educa-
cional, da Coordenadoria de Gestão de Pessoas - COGEP, da
Secretaria Municipal de Educação, vaga 6753.

10. VIVIANE LUCIA RODRIGUES, RF 690.974.4, vínculo 1,
a pedido e a partir de 19/04/2021, do cargo de Assistente de
Diretor de Escola, do CEI Inez Menezes Maria, da Diretoria
Regional de Educação Ipiranga, da Secretaria Municipal de
Educação, vaga 16834.

11. AGNALDO MENEZES BASTOS, RF 726.721.5, vínculo 2,
a pedido e a partir de 10/05/2021, do cargo de Assistente de
Diretor de Escola, da EMEF Benedito de Jesus Batista Laurindo-
-Pe Batista, da Diretoria Regional de Educação São Mateus, da
Secretaria Municipal de Educação, vaga 8673.

12. ANA CLAUDIA BUSATTO DE DONATO, RF 694.659.3,
vínculo 1, a pedido e a partir de 24/05/2021, do cargo de
Assistente de Diretor de Escola, da EMEI Noêmia Ippolito, da
Diretoria Regional de Educação Pirituba / Jaraguá, da Secretaria
Municipal de Educação, vaga 7347.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 31 de
maio de 2021, 468º da fundação de São Paulo.

RICARDO NUNES, Prefeito

PORTARIA 758, DE 31 DE MAIO DE 2021

PROCESSO SEI 6010.2021/0001422-4
RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo,

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO, DA SECRETARIA DE

GOVERNO MUNICIPAL
1- FLÁVIA RODRIGUES DE SOUZA, RF 850.377.0, a pedido

e a partir de 10/05/2021, do cargo de Assessor Técnico III, Ref.
DAS-13, do Gabinete do Secretário, da Secretaria de Executiva
de Gestão, da Secretaria de Governo Municipal, vaga 2246,
de provimento em comissão, dentre portadores de diploma de
nível superior, constante do Decreto 60.038/20.

2- ROBERTO MOREIRA MACEDO, RF 477.701.8, do cargo
de Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, do Departamento de
Recursos Humanos, da Coordenadoria de Gestão de Pessoas, da

Secretaria Executiva de Gestão, da Secretaria de Governo Mu-
nicipal, vaga 2509, de provimento comissão, dentre servidores
municipais. constante do Decreto 60.038/20.

3- AGOSTINHO RODRIGUES FERREIRA, RF 778.609.3, do
cargo Assessor I, Ref. DAS-09, do Gabinete do Secretário, da
Secretaria de Executiva de Gestão, da Secretaria de Governo
Municipal, vaga 1867, de provimento em comissão, constante
do Decreto 60.038/20.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 31 de
maio de 2021, 468º da fundação de São Paulo.

RICARDO NUNES, Prefeito

PORTARIA 759, DE 31 DE MAIO DE 2021

PROCESSO SEI 6010.2021/0001422-4
RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo,

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
1. JANAINA DE SOUZA BARRETO, RF 847.390.1, vínculo 4,

do cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, da Coordenadoria
Regional de Saúde Sul, da Secretaria Executiva de Atenção
Básica, Especialidades e Vigilância em Saúde, da Secretaria
Municipal da Saúde, vaga 17996, constante da Lei 17.433/20 e
do Decreto 59.685/20.

2. RODRIGO DE OLIVEIRA PEREIRA, RF 834.060.9, vínculo
2, do cargo de Assessor Administrativo, Ref. DAI-05, da Coor-
denadoria de Finanças e Orçamento, da Secretaria Executiva de
Gestão Administrativa, da Secretaria Municipal da Saúde, vaga
18304, constante da Lei 17.433/20 e do Decreto 59.685/20.

3. GIOVANNA NUNES RODRIGUES, RF 881.140.7, vínculo 2,
do cargo de Assessor Administrativo, Ref. DAI-02, do Gabinete
do Secretário, da Secretaria Municipal da Saúde, vaga 17921,
constante da Lei 17.433/20 e do Decreto 59.685/20.

4. ELIO DE ALMEIDA RODRIGUES JUNIOR, RF 830.879.9,
vínculo 2, a pedido, do cargo de Assessor Administrativo, Ref.
DAI-05, do Hospital Municipal Doutor Arthur Ribeiro de Saboya,
da Secretaria Executiva de Atenção Hospitalar, da Secretaria
Municipal da Saúde, vaga 17895, constante da Lei 17.433/20 e
do Decreto 59.685/20.

5. LEONARDO JOSÉ COSTA DE LIMA, RF 610.201.8, vínculo
1, do cargo de Assessor II, Ref. DAS-10, da Coordenadoria
Regional de Saúde Oeste, da Secretaria Executiva de Atenção
Básica, Especialidades e Vigilância em Saúde, da Secretaria
Municipal da Saúde, vaga 10734, constante da Lei 17.433/20 e
do Decreto 59.685/20.

6. EUGENIA BEATRIZ NASCIMENTO CABRAL, RF 750.358.0,
vínculo 2, do cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da
Coordenadoria Regional de Saúde Sul, da Secretaria Executiva
de Atenção Básica, Especialidades e Vigilância em Saúde da
Secretaria Municipal da Saúde, vaga 10491, constante da Lei
17.433/20 e do Decreto 59.685/20.

7. MARINA ARAGÃO WAHLBUHL GONÇALVES, RF
646.762.8, vínculo 1, do cargo de Assessor II, Ref. DAS-10, da
Coordenadoria Regional de Saúde Centro, da Secretaria Execu-
tiva de Atenção Básica, Especialidades e Vigilância em Saúde,
da Secretaria Municipal da Saúde, vaga 10710, constante da Lei
17.433/20 e do Decreto 59.685/20.

8. JOAQUIM VOLPI FURTADO, RF 641.744.2, vínculo 1, do
cargo de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da Supervisão Téc-
nica de Saúde Sé, da Coordenadoria Regional de Saúde Centro,
da Secretaria Executiva de Atenção Básica, Especialidades e
Vigilância em Saúde, da Secretaria Municipal da Saúde, vaga
9604, constante da Lei 17.433/20 e do Decreto 59.685/20.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 31 de
maio de 2021, 468º da fundação de São Paulo.

RICARDO NUNES, Prefeito

PORTARIA 760, DE 31 DE MAIO DE 2021

PROCESSO SEI 6010.2021/0001422-4
RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo,

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA
1 - JOSÉ FRANCISCO DA SILVA FILHO, RF 854.849.8, do

cargo de Diretor de Divisão Técnica, Ref. DAS-12, da Divisão de
Defesa Civil - Lapa, da Coordenação Municipal de Defesa Civil,
da Secretaria Municipal de Segurança Urbana, vaga 14360,
constante do Decreto 58.199/18 e da Lei 16.974/18.

2 - ROBSON DA SILVA BERTOLOTTO, RF 804.255.1, do cargo
de Diretor de Divisão Técnica, Ref. DAS-12, da Divisão de Defesa
Civil - Perus, da Coordenação Municipal de Defesa Civil, da Se-
cretaria Municipal de Segurança Urbana, vaga 13822, constante
do Decreto 58.199/18 e da Lei 16.974/18.

3 - DENILSON FELIX DA ROCHA, RF 837.920.3, do cargo de
Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, da Coordenação Municipal
de Defesa Civil, da Secretaria Municipal de Segurança Urbana,
vaga 1409, constante do Decreto 58.199/18 e da Lei 16.974/18.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 31 de
maio de 2021, 468º da fundação de São Paulo.

RICARDO NUNES, Prefeito

PORTARIA 761, DE 31 DE MAIO DE 2021

PROCESSO SEI 6010.2021/0001422-4
RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo,

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar a senhora JULIANA DE SOUZA GOMES, RF

880.390.1, do cargo de Assessor II, Ref. DAS-10, da Secretaria
Municipal de Direitos Humanos e Cidadania, vaga 3231, cons-
tante do Decreto 58.410/18.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 31 de
maio de 2021, 468º da fundação de São Paulo.

RICARDO NUNES, Prefeito